

## CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

**Lavori di manutenzione straordinaria per la ristrutturazione e riqualificazione delle camerette a servizio dei Convittori dei piani primo, secondo e terzo.**

<b>Importo lordo lavori: € 293.865,86</b>			<b>Totale Costo sicurezza: € 4.285,83</b>			<b>Incidenza sicurezza: 1,458 %</b>			<b>Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 38,50 %</b>					<b>Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 39,06%</b>	
COSTO DI COSTRUZIONE															
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
5.8	Pavimento in piastrelle di Klinker ceram	122,4	49,90	6.107,76			87,77							1.685,60	28,00
5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di	991,8	50,70	50.284,26			722,61							24.780,83	50,00
5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazion	122,4	17,80	2.178,72			31,31							880,44	41,00
8.3.9	Fornitura e collocazione di porte intern	165	264,10	43.576,50			626,22							3.865,53	9,00
9.1	Intonaco civile per interni dello spesso	1283,4	20,10	25.796,34			370,71							17.797,94	70,00
11.3.2	Tinteggiatura per interni con pittura mu	1150	11,10	12.765,00			183,44							5.787,52	46,00
15.1.4.2	Fornitura e collocazione di piatto per d	60	266,70	16.002,00			229,96							4.258,45	27,00
15.1.5	Fornitura e collocazione di lavabo a col	60	314,50	18.870,00			271,17							4.091,74	22,00
15.1.8	Fornitura e collocazione di vaso igienic	60	243,30	14.598,00			209,78							4.172,58	29,00
15.4.1.1	con tubazione in rame	240	72,20	17.328,00			249,01							5.123,70	30,00
15.4.1.2	con tubazioni in multistrato	300	63,80	19.140,00			275,05							5.659,49	30,00
15.4.2	Punto scarico per impianto idrico realiz	180	83,40	15.012,00			215,73							8.285,91	56,00
15.4.4	Fornitura e collocazione di rubinetto di	60	23,40	1.404,00			20,18							802,62	58,00
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	1405,8	10,60	14.901,48			214,14							11.015,51	75,00
21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni	165	14,20	2.343,00			33,67							1.778,18	77,00
21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua	780	4,01	3.127,80			44,95							2.404,62	78,00
21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanit	180	20,50	3.690,00			53,03							2.836,84	78,00
21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del	650	24,70	16.055,00			230,72							,00	,00
21.10.1.3	Formazione di tracce su muri per 3. su	780	13,70	10.686,00			153,56							7.899,33	75,00
				293.865,86									113.126,83		